Ente Pdblico:

Estado de Situacién Financiera
Al 30 de septiembre de 2019

(Pesos)

CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE DURANGO

CONCE

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

SEPTIEMBRE 2019

21,339,860.37
18,751.06
0.00

0.00

0.00

0.00
47.96

21,358,659.39

0.00
0.00
0.00
5,996,371.71

55,000.00

-2,240,608.56
0.00
0.00
0.00

3,810,763.15

25,169,422.54

DICIEMBRE 20

13,139,205.17
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
29.90

13,139,235.07

0.00
0.00
0.00
5,956,373.31

55,000.00

-2,240,608.56
0.00
0.00
0.00

3,770,764.75

16,909,999.82

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en
Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Garantia y/o

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en
Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Garantia y/o en

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Péblica o de

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Publica/P:

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

SEPTIEMBRE 2019

37,722.33
1,596,591.84
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

1,634,314.17

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
-767,125.38

-767,125.38

867,188.79

24,302,233.75

8,858,782.61
16,272,917.60
0.00
-829,466.46
0.00

24,302,233.75

25,169,422.54

DICIEMBRE 2018

232,301.62
1,892,369.03
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

2,124,670.65

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
~-767,125.38

-767,125.38

1,357,545.27

15,552,454.55

-148,261.00
16,825,959.20
0.00
-1,125,243.65
0.00

15,552,454.55

16,909,999.82

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finandieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

. IANA MORALES CASTRO
DIRECTQRA GENERAL

C.P. CESAR E
DIRECTOR DE ADMINIS,FACION Y/PLANEACION




